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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA DE OFERTAS, Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACICN SIMPLIFICADA N° 027-2023-CS-GORE.ICA
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATAQION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE
INVERSION DE FICHA TECNICA PARA EL PROYECTO DE INVERSION “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION DE LA ESCUELA SUPERIOR DE MUSICA PUBLICA FRANCISCO PEREZ
ANAMPA, DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA".

En la ciudad de Ica, siendo las 08:00 horas, del dia 24 de agosto del 2023, se rednen los miembros del
Comité de Seleccion encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidn designado mediante
FORMATO 1-B de fecha 09 de agosto del 2023 de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2023-CS-
GORE.ICA - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION DE FICHA TECNICA PARA EL
PROYECTOC DE INVERSION “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION DE LA ESCUELA
SUPERIOR DE MUSICA PUBLICA FRANCISCO PEREZ ANAMPA, DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE
ICA - DEPARTAMENTO DE ICA", por un valor referencial de S/ 135,121.80 (Ciento Treinta y Cinco Mil
Ciento Veintiuno con 80/100 Soles), con la finalidad de continuar con las Etapas de Admision, Calificacion,
Evaluacion segin Orden de Prelacién y Otorgamiento de Buena Pro, de ser el caso.

Ef quérum necesario que exige la Normativa se logro con la presencia de los siguientes miembros:

- Presidente Titular : EDGAR SANTOS VALENCIA MEDINA
- Primer Miembro Titular : REGULO EDILMIRO NAVARRETE PAREDES
- Segundo Miembro Titular : JOSE JULIC FLORES HERNANDEZ

. PARTICIPANTES INSCRITOS EN EL SEACE

El presidente saluda a los miembros y declara por iniciado |a presente reunién, procediendo luego a solicitar a
la Subgerencia de Abastecimiento el registro de los participantes gue se registraron a través del Sistema
Electronico de Contratacion del Estado (SEACE), de acuerdo con el cronograma establecido, encontrandose
registrade los siguientes participantes:

NRO.] ___AUC NOMBRE O RAZON SOGIAL [ ESTADG
+ | 10215212969 | ANCHANTE MIRANDA BERNARDO AMADOR [ valide
2 | 10459531888 | HERRERA LEDESMA FELIPE ALEJANDRO Valida
3 | 10803124197 | GENAVIDES ANCHANTE MARLENE ROCIC Valio
20477485142 INMOBILIARIA CASABELLASRL Valdo
5 20494541268 ALEJANDRO HERRERA INGENIERQS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
| 6 204947136809 CAVAFASRL Valda
7 | 20518861604 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC Vélda
B | 2054251343¢ | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | vawdo
9 20547134525 KEVERCOMSAC [ Yahdo
0 20548214447 KPD INVERSIONES S A.C Valido
11 | 20550883845 | INVERCON PROYECTOS § AC Vo
12 | 20655976268 | JBG CONSTRUCTORES SCCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG CONSTRUCTORES S A C Valdo
13 | 20563330881 | CORPORACION FRAM! SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S A C valido
14 20563628188 | INGECON CONSULTORIASAC Valido
| 15 | 20601080436 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | valco
16 | 20605620541 | CORPORACION R & L BECAM SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -R 8 L BECAMSRL | vaiico
17 | 20805753807 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S A C | vaide
18 | 20606208309 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA l Valicio
19 | 20607571890 | INMOBILIARIA PIRARRETAS AC Vélda |
20 | 20608975482 | GRUPO MORADO 3 A G Valdo
| 21 | 20608330028 | PROACTIVA CONSULTORIAG ASESORIASAC o Valido
22 | 20810046381 | NEGOCIOS MARLUZ S A C - Valdo
23 | 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTASEIRL Valdo
24 | 20813380107 | ROYAL CONSTRUCCIONES E INVERSIONES S A C N vahdo
‘ 25 | 20611380104 | ROYAL CONSTRUGGIONES E INVERSIONES S A C [ vando
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Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

Comité de Seleccion

“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

Con fecha 23 de agosto del 2023, se programo la etapa de presentacién de ofertas, a través de Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado de acuerdo a lo establecido en el Numeral 81.1 del Articulo 81 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatoria, habiéndose presentado uno (01)
oferta al Procedimiento de Seleccién, de acuerdo al siguiente detalle:

Enbdad convorante

Nomeaclsbwra

Hro. de convocatarls 1
Objube de contratacidn Servicio
MEJORAMIENTO DEL SERVICHD DE EDUCACION DE LA ESCUELA SUPERIOR DE MUSICA PUBLICA FRAHCISCO PEREZ ARAMPA, METRITO DE

Descrpoan del objeto

Nimero de Contratackén

Bozqueda de propuestas

Estada de registro [5eaccons v

Estado de la propuesis [Sewcso) X

1 26611380101 CONSORCID BANTA CRUZ

. ADMISION DE OFERTAS:

13/68/2023

Pastor

21120019

GOBIERNOQ REGIONAL DE ICA SEDE CENTRAL
AS5.8M-27.2023.L S-GORE XCA-1

Ful Chdgo

20411380101

ICA - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO D ICA
REGION ICA-2027-412

23/08/1023
T rRQ AITA BUCCTTACIE TONASH Frag IR b de TRt Pikgawat Y

FERITES

Enviado

valido

bl 4

El comité de seleccion procede con verificar el cumplimiento para la admision de ofertas conforme al Numeral
2.2.1. — Documentos de presentacidn obligatoria del Capitulo || — Del Procedimiento de Seleccion de la
Seccion Especifica — Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas en
cumplimiento a los Numeral 81.2 del Art. 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias; asimismo, hacemos mencién ef Numeral 41 de la Resoiucion 2742-2019-TCE-S3, a través del
cual sefala que: "..., la formulacion y presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccion,
es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier
deficiencia o defecto en su elaboracion en los documentos gue la integran deben ser asumidas por aquél”;

por lo tanto, continuamos con el procedimiento de seleccion de acuerdo al siguiente detalle:

7

SA.C CONRUC N® 20611380101y
COLON & LLIUYA RAUL JULIO CON
RUC N° 15410819875) I

ADMITIDO
NOMBRE O RAZON SOCIAL YIO CERTIFICADO
ITEM | PARTICIPANTE ANEXQ 1 DE VIGENCIA ANEXCZ | ANEXO3 | ANEXO4 | ANEXOQS5 ANEXQ § YO NO
ADMITIDO
| CONSORCIO SANTA CRUZ
(CONFORMADC POR ROYAL
1 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES X X % X X X X ADMITIDO

NC

NO CCRRESFONDE
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IV. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion, una vez superada la etapa de admision se procede a la Etapa de Calificacion de
Ofertas de acuerdo al Numeral 82.1 del Articulo B2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y
sus modificatorias, de acuerdo al siguiente detalle:

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIQ SANTA CRUZ
/B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 1
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE L
FORMACION ACADEMICA E
| JEFE DE PROYECTO B CUMPLE
|ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION \ CUMPLE
ESPECIALISTA EN DISENO ARQUITECTONICO | CUMPLE
ESPECIALISTA EN INGENIERIA DE PROYECTOS T CUMPLE
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE }
JEFE DE PROYECTO | CUMPLE
ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION CUMPLE
ESPECIALISTA EN DISENO ARQUITECTONICO CUMPLE
ESPECIALISTA EN INGENIERIA DE PROYECTOS CUMPLE
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
[Cc [ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD I CUMPLE |
f CALIFICADO / DESCALIFICADO [ CALIFICADO |

V. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS (TECNICA)

Culminado la Admision de las Ofertas y la Calificacion de Ofertas, esie colegiado procedio a realizar la
Evaluacion de las Ofertas de acuerdo al Numeral 82.2 y B2.3 del Articulo 82 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatorias; en ta! sentido, se procede a detallar el siguiente resultado:

l
EVALUACION TECNICA | CONSORCIO SANTA CRUZ
A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD 70
| B. [ METODOLOGIA PROPUESTA | 30 |
| PUNTAJE TOTAL | 100 |

CALIFICADO Y/O DESCALIFICADO | CALIFICADO |
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VI. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

De acuerdo a la Evaluacion de Ofertas Técnicas se verifica que solo fue calificado una (01) oferta; por lo
tanto, se procederé de acuerde al Articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias; en tal sentido, se procede a detallar el siguiente resultado:

EVALUACION ECONOMICA

' [ Bonificacion por tener
item Postor ] Monto Ofertado Kﬁmﬁa‘;?ﬁzl_dcg condicion de Micro y g:;izig:
| " Pequefia Empresa
| 1 CONSORCIO SANTA CRUZ | §7.130,250.50 100.00 | 0.00 1

Valor Referencial l S 135121.80

L

PUNTAJE TOTAL DE PARTICIPANTE: CONSORCIO SANTA CRUZ (CONFORMADO POR ROYAL
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES S.A.C. CON RUC N° 20611380101 y COLONIA LLIUYA RAUL
JULIO CON RUC N® 10410819975).

PUNTAJE
CONCEPTO PUNTAJE PONDERADOS TOTAL
PUNTAJE EVALUACION TECNICA 80.00 0.80 80.00
PUNTAJE EVALUACION ECONOMICA 100.00 0.20 2000
100.00
BONIFICACION POR TENER CONDICION DE MICRO ¥ PEQUENA EMPRESA 0.60
PUNTAJE TOTAL 100.00
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VIL.OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resultados obtenidos en |as etapas de admision, calificacion, evaluacion de oferta técnica
y econdmica, el Comité de seleccion por decision unanime acuerda otorgar la Buena Pro de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2023-CS-GORE.ICA - PRIMERA CONVOCATORIA de acuerdo al
siguiente detalle:

| DENOMINACION DE LA CONTRATACION POSTOR MONTO ADJUDICADOD
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA | CONSORCIO SANTA CRUZ
PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE (CONFORMADO POR
INVERSION DE FICHA TECNICA PARA EL | ROYAL CONSTRUCCIONES . ‘
PROYECTO DE INVERSION "MEJORAMIENTO DEL | E INVERSIONES S.A.C. CON f\’jzlg’“ﬂ?”g’ ‘g'e"“’ the‘"‘a
SERVICIO DE EDUCACION DE LA ESCUELA RUC N° 20611380101y | - g o oiema con
SUPERIOR DE MUSICA PUBLICA FRANCISCO COLONIA LLIUYA RAUL |
PEREZ ANAMPA, DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE JULIO CON RUC N° |
ICA - DEPARTAMENTOQ DE ICA" ] _10410819975) 1 i N

Asimismo, de conformidad a lo establecido en el numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, este comité recomienda al Organc Encargado de las Contrataciones realice la
verificacion de |la oferta presentada por el ganador de la Buena Pro.

Aclo seguido el Presidente del Comité de Seieccion dio lectura del Acta, y no existiendo observacicnes a la

misma, siendo las 10:30 horas, se dio por concluida la reunion, suscribiendo la presente acta todos los
presentes en sefial de conformidad.

7]

REGULO ED!LMIRJO NAVARRETE PAREDES JOSE JULIO FLORES/HERNANDEZ
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
Comité de seleccidn Comité de seleccién

Presidente Titular
Comité de seleccion




